de janeiro de 2026 e encerrando-se em 31 de maio de 2026, podendo ser prorrogado 

mediante termo aditivo, desde que observado o interesse público e a legislação vigente. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Conforme a planilha de estimativa de custos, o valor mensal das contratações é de R$ 

2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 

Item Descrição Carga Horária Valor Mensal 

01 Psicomotricista 8 horas semanais R$ 2.900,00 

Para o período de 05 (cinco) meses, o valor global da contratação corresponde a R$ 

14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais. 

O pagamento será efetuado mensalmente, mediante apresentação de documento fiscal 

ou recibo compatível com a natureza jurídica de cada contratada, após a comprovação 

da efetiva prestação dos serviços, observado o atesto da Secretaria Municipal da Saúde.